

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEI LAVORI DI
CONSOLIDAMENTO DELL'AREA ANTISTANTE LA PROPIETA' DI
GIOVANNA RAVICINI SITA IN VIA GIOVANNI FALCONE, 1

COMMITTENTE: A.C.A. SPA IN HOUSE PROVIDING

Pescara, 14/02/2023

IL TECNICO

ing. Alessandro Italiani (Agg. Prezzi - Arch. Daniele
Rosati)

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 E.001.040.01 0.a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, nell'ambito dello sbraccio minimo del mezzo(max. 4 ml), comprendente il compattamento a strati dei materiali impiegati fino ... impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere	SOMMANO mc	110,00	6,40	704,00	96,66 13,730
2 E.001.040.03 0.b	Rinterro con materiale arido, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ... impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere	SOMMANO mc	270,00	28,34	7'651,80	153,80 2,010
3 E.001.060.07 0.d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere , in atte ... o allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata-calcestruzzo armato di spessore oltre cm 10	SOMMANO mc	14,30	309,62	4'427,57	1'058,63 23,910
4 E.001.210.00 5.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento.-	SOMMANO cad	1,00	480,30	480,30	0,00
5 E.001.210.02 0.j	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... tente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. Codici C.E.R. secondo la normativa vigente.- - Cemento	SOMMANO t	36,00	18,99	683,64	0,00
6 E.002.030.02 0.c	Pali trivellati di grande diametro eseguiti con fusto in calcestruzzo armato C 25/30 (RCK 30 N/mm ²), compresa la formazione del foro, la scapitozzatura delle teste, l'onere di even ... di 20 m- In terreni autosostenenti con resistenza alla compressione superiore a 600,0 N/cm ² .- Per diametro pari a 600 mm	SOMMANO m	355,20	109,14	38'766,53	5'632,78 14,530
7 E.003.010.03 0.a	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, in opera, per impieghi strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 17/01/2018 , preconfezionato, con aggregati di varie pezzature ... i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura. Per strutture in elevazione Classe resistenza 25/30 (Rck 30 N/mm ²)	SOMMANO mc	40,08	173,78	6'965,10	802,38 11,520
8 E.003.030.01 0.c	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... rme a contatto con il calcestruzzo.- Per particolari forme geometriche anche curvilinee, elementi a sbalzo e rampe scale	SOMMANO m ²	63,40	47,28	2'997,55	1'990,37 66,400
9 E.003.030.07 0.j	Casseri cartonati autoportanti a perdere a sezione circolare, fornito di pellicola protettiva per ottenere una finitura superficiale perfettamente liscia, posti in opera a qualsiasi ... , ogni altro magistero per la perfetta esecuzione a regola d'arte- Casseri cartonati a sezione circolare diametro 600 mm	SOMMANO m	88,80	65,43	5'810,18	1'074,30 18,490
10 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M.17/01/2018 , fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge- Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio	SOMMANO kg	13'159,63	2,26	29'740,76	11'179,55 37,590
11 E.003.040.02 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C oppure B450A, fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme recepite dal D.M. ... do, legature ed ogni altro onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge.- Rete in acciaio elettrosaldata	SOMMANO kg	572,00	2,52	1'441,44	436,61 30,290
12 E.009.110.01	Preparazione del piano di piano di posa per pavimentazione industriale da eseguirsi all'interno con stesura di 20 cm di stabilizzato costituito, per i primi 18 cm, da pietrisco					
A R I P O R T A R E					99'668,87	22'425,08

